



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: KELLY DINIZ RAMOS

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS

40
4



Relatório de Cotação: ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS, ADITIVOS E MATERIAIS PARA LIMPEZA AUTOMOTIVA

Pesquisa realizada entre 04/04/2023 16:05:37 e 05/04/2023 15:04:01

Relatório gerado no dia 05/04/2023 15:04:47 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ÓLEO P/ MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA 5W30 – 100% SINTÉTICO –

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		170	R\$ 68,13 (un)	-	R\$ 68,13	R\$ 11.582,10	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM				510724-7-071-2023	06/03/2023	R\$ 79,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS				510263-7-003-2023	25/01/2023	R\$ 87,67
3	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT				14470_0442022	16/11/2022	R\$ 37,46
Valor Unitário					R\$ 68,13		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,13			

Item 2: ADITIVO RADIADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	83	R\$ 53,05 (un)	-	R\$ 53,05	R\$ 4.403,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:122023 UASG:986835	14/02/2023	R\$ 54,43
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:122023 UASG:986835	14/02/2023	R\$ 54,43
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:122023 UASG:986835	14/02/2023	R\$ 50,30
Valor Unitário						R\$ 53,05



Relatório gerado no dia 05/04/2023 15:04:47 (IP: 186.224.14.206)
Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNlv%2bWM8ARn3zq%2fsWLgJECdqqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNlv%252bWM8ARn3zq%252fsWLgJECdqqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: GRAXA P/ ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO COM LITIG. MONT. BUNNY 20 RGS. DIL. SUPERIOR

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,05

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	17	R\$ 317,29 (un)	-	R\$ 317,29	R\$ 5.393,93
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar 12º Batalhão de Suprimento			NºPregão:232022 UASG:160018	08/03/2023
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:21782022 UASG:943001	01/02/2023
Valor Unitário					R\$ 230,93
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Publicas			362022	27/05/2022
Valor Unitário					R\$ 490,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 296,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,29		

Item 4: ESTOPA 1ª BRANCA EXTRA ALVEJADA EM LINHA OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	12	R\$ 149,89 (un)	-	R\$ 149,89	R\$ 1.798,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr			NºPregão:162023 UASG:454370	15/03/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico			NºPregão:302022 UASG:160136	22/12/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA			NºPregão:1282022 UASG:982691	21/12/2022
Valor Unitário					R\$ 149,89
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,89		

Item 5: DETERGENTE QUÍMICO CONCENTRADO SUPER PR8 COM DILUIÇÃO 40X1 20 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	22	R\$ 110,07 (un)	-	R\$ 110,07	R\$ 2.421,54
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR			NºPregão:122023 UASG:987453	13/03/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2º Batalhão de Fronteira			NºPregão:192022 UASG:160155	14/02/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 47º Batalhão de Infantaria			NºPregão:72022 UASG:160147	28/12/2022
Valor Unitário					R\$ 110,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,07		



Item 6: ÓLEO P/ MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA SJ MINERAL 20W50 - 24X1 OU 3 SUPERIOR

98
40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3	R\$ 85,34 (un)	-	R\$ 85,34	R\$ 256,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ			NºPregão:542022 UASG:120039	09/11/2022
Preço					R\$ 138,57
Valor Unitário					R\$ 138,57
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG		3132022		31/08/2022
Preço					R\$ 34,07
2	UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO JABOTICABAL		OC: 102319100612022OC00009		18/05/2022
Preço					R\$ 83,37
Valor Unitário					R\$ 58,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,34	

Item 7: ÓLEO 5W30 SINTÉTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	8	R\$ 110,42 (un)	-	R\$ 110,42	R\$ 883,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS			NºPregão:602022 UASG:120624	08/11/2022
Preço					R\$ 236,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS			NºPregão:232022 UASG:120629	20/05/2022
Preço					R\$ 52,18
Valor Unitário					R\$ 144,13
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE TRINDADE DO SUL			72400-6-2023-PRP	28/02/2023
Preço					R\$ 43,00
Valor Unitário					R\$ 43,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,18				Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,42	

Item 8: ÓLEO PARA MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA - 10W40 - 100% SINTÉTICO - 24X1 3 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	3	R\$ 53,02 (un)	-	R\$ 53,02	R\$ 159,06
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS			NºPregão:602022 UASG:120624	08/11/2022
Preço					R\$ 57,81
Valor Unitário					R\$ 57,81



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA PIRASSUNUNGA	OC: 8536018010020220C00003	04/01/2023	R\$ 48,97
2	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA PIRASSUNUNGA	OC: 8536018010020220C00003	04/01/2023	R\$ 52,27
Valor Unitário				R\$ 50,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,02

Item 9: DET. QUIM. CONCENTRADO SUPER CREMOSO COM DILUIÇÃO – 40X1 OU 15 SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	17	R\$ 191,91 (un)	-	R\$ 191,91	R\$ 3.262,47	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR			NºPregão:122023 UASG:987453	13/03/2023	R\$ 198,02
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira			NºPregão:192022 UASG:160155	14/02/2023	R\$ 52,47
3	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA			NºPregão:952022 UASG:987509	06/01/2023	R\$ 325,23
Valor Unitário					R\$ 191,91	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 198,02					Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,91	

Item 10: DET. QUIM. CONCENTRADO SUPER AZULÃO COM DILUIÇÃO – 40X1 OU 10 SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	12	R\$ 292,43 (un)	-	R\$ 292,43	R\$ 3.509,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 13ºBatalhão de Infantaria Blindado			NºPregão:52022 UASG:160232	13/01/2023	R\$ 270,34
2	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA			NºPregão:952022 UASG:987509	06/01/2023	R\$ 320,91
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES			NºPregão:942022 UASG:987445	19/12/2022	R\$ 286,02
Valor Unitário					R\$ 292,43	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 286,02					Média dos Preços Obtidos: R\$ 292,43	

Item 11: ÓLEO ATF PARA TRANSMISSÃO E DIREÇÃO GALÃO DE 20 LTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	6	R\$ 282,34 (un)	-	R\$ 282,34	R\$ 1 694,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:122023 UASG:986835	14/02/2023	R\$ 205,79
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:602022 UASG:120624	08/11/2022	R\$ 195,22



Valor Unitário

R\$ 282,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,34

Item 12: GRAXA 50KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	50	R\$ 611,02 (un)	-	R\$ 611,02	R\$ 30.551,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:82023 UASG:980551	10/03/2023 R\$ 728,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército GRÁFICA DO EXÉRCITO			NºPregão:12023 UASG:160083	07/03/2023 R\$ 581,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA			NºPregão:92023 UASG:987657	28/02/2023 R\$ 523,07
Valor Unitário					R\$ 611,02
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 581,74			Média dos Preços Obtidos: R\$ 611,02

Item 13: SOLUPAN - DESENGRAXANTE ALCALINO CÁUSTICO BOMBONA DE 50 LTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 298,00 (un)	-	R\$ 298,00	R\$ 14.900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE IVINHEMA			00000423	01/03/2023 R\$ 249,00
2	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS Prefeitura Municipal de Mineiros do Tietê/SP			132023	02/01/2023 R\$ 290,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA			00042622	27/09/2022 R\$ 355,00
Valor Unitário					R\$ 298,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,00

Item 14: AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO AUTOMOTIVO - 28 ARLA 32 - GALÃO 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	49	R\$ 174,68 (un)	-	R\$ 174,68	R\$ 8.559,32
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Horebe Prefeitura Municipal de Monte Horebe			225845	07/03/2023 R\$ 130,00
2	MUNICÍPIO DE PIRANGI			00001023	28/02/2023 R\$ 167,00
3	MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS			0001/2023	02/02/2023 R\$ 227,04
Valor Unitário					R\$ 174,68
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 167,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,68



Item 15: ÓLEO P/ MOTOR DIESEL 10W40 – 100% SINTÉTICO

45
19

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 363,97 (un)	-	R\$ 363,97	R\$ 7.279,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IVINHEMA	00001023	09/03/2023	R\$ 550,00
2	PM DE NOVA ARAÇÁ	52800-2-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 350,00
3	MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO	56834	07/02/2023	R\$ 191,91
Valor Unitário				R\$ 363,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,97

Item 16: ÓLEO FLUIDO DE FREIO 500ML (DOT 4)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 441,52 (un)	-	R\$ 441,52	R\$ 8.830,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:82023 UASG:980551	10/03/2023	R\$ 500,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	NºPregão:12023 UASG:135028	03/02/2023	R\$ 679,57
Valor Unitário				R\$ 589,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPA	510560-7-058-2022	11/11/2022	R\$ 145,00
Valor Unitário				R\$ 145,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 441,52

Item 17: ÓLEO P/ MOTOR DIESEL EXTRA TURBO 15W40 C14 –

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	5	R\$ 506,11 (un)	-	R\$ 506,11	R\$ 2.530,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:602022 UASG:120624	08/11/2022	R\$ 740,24
Valor Unitário				R\$ 740,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BUTIÁ	42700-5-2023-PRE	25/01/2023	R\$ 268,80



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ

0005/2023

23/01/2023

R\$ 509,29

Valor Unitário

R\$ 389,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 509,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 506,11

Item 18: ÓLEO FLUIDO DE FREIO 500ML (DOT 3)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 549,99 (un)	-	R\$ 549,99	R\$ 2.749,95
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:82023 UASG:980551	10/03/2023 R\$ 500,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR			NºPregão:12023 UASG:135028	03/02/2023 R\$ 679,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:422022 UASG:987547	27/04/2022 R\$ 470,40
Valor Unitário					R\$ 549,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 549,99

Item 19: ÓLEO 90 GL5 – 20 LITROS OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	25	R\$ 589,53 (un)	-	R\$ 589,53	R\$ 14.738,25
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Dom Pedrito Prefeitura Municipal de Dom Pedrito			226187	09/03/2023 R\$ 681,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL			3359/2023	06/03/2023 R\$ 517,41
3	PM DE IBIAÇÁ			49700-3-2023-PRP	27/01/2023 R\$ 570,00
Valor Unitário					R\$ 589,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 570,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 589,53

Item 20: ADITIVO DE RADIADOR PARA MOTOR DIESEL 24X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	10	R\$ 734,87 (un)	-	R\$ 734,87	R\$ 7.348,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºBatalhão Logístico			NºPregão:92022 UASG:160421	23/02/2023 R\$ 871,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:782022 UASG:985905	30/08/2022 R\$ 655,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:542022 UASG:985905	24/06/2022 R\$ 677,39
Valor Unitário					R\$ 734,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 677,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 734,87



Item 21: ÓLEO PARA MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA - 10W40 - 100% SINTÉTICO - 24X1 3 OU SUPERIOR

48
4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		5	R\$ 891,54 (un)	-	R\$ 891,54	R\$ 4.457,70	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS			NºPregão:1012022 UASG:120629	27/09/2022	R\$ 791,72
Valor Unitário							R\$ 791,72
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL			3359/2023	06/03/2023	R\$ 783,90
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA			510140-7-043-2022	06/10/2022	R\$ 1.099,00
Valor Unitário							R\$ 941,45
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 791,72		Média dos Preços Obtidos: R\$ 891,54		

Item 22: OLEO PARA MOTOR 15W40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		30	R\$ 423,00 (un)	-	R\$ 423,00	R\$ 12.690,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO	00001023	09/03/2023	R\$ 369,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	510160-8-001-2023	08/03/2023	R\$ 545,00
3	PM DE TRINDADE DO SUL	72400-6-2023-PRP	28/02/2023	R\$ 355,00

Valor Unitário	R\$ 423,00			
----------------	------------	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 369,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,00

Item 23: ÓLEO P/ TRANSMISSÃO HIDRÁULICA HLP TIPO AW 68

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		30	R\$ 345,48 (un)	-	R\$ 345,48	R\$ 10.364,40	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:422022 UASG:980447	27/05/2022	R\$ 527,59
Valor Unitário							R\$ 527,59
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP			11890_0502022	03/08/2022	R\$ 381,08
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA			510270-5-018-2022	25/05/2022	R\$ 127,77
Valor Unitário							R\$ 254,43



Item 24: OLEO 80W90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 381,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,48

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 576,37 (un)	-	R\$ 576,37	R\$ 11.527,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO DA INFANCIA E DA ADOLESCENCIA			00001023	09/03/2023
2	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT			16271_0022023	02/02/2023
3	MUNICIPIO DE ALEGRIA			0002/2023	30/01/2023
Valor Unitário					R\$ 576,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 573,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 576,37

Item 25: ÓLEO P/ MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA 5W30 – 100% SINTÉTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	12	R\$ 691,09 (un)	-	R\$ 691,09	R\$ 8.293,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE			00001923	14/03/2023
2	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR			12731_752022	01/09/2022
3	GABINETES Prefeitura Municipal de Herval/RS			10072022	15/06/2022
Valor Unitário					R\$ 691,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 852,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 691,09

Item 26: ÓLEO 20W50 TURBO DIESEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	81	R\$ 94,96 (un)	-	R\$ 94,96	R\$ 7.691,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ			NºPregão:542022 UASG:120039	09/11/2022
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ			NºPregão:542022 UASG:120039	09/11/2022
Valor Unitário					R\$ 119,94
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			72023	03/02/2023
Valor Unitário					R\$ 45,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 101,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,96

Item 27: ÓLEO 10W TURBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	20	R\$ 648,20 (un)	-	R\$ 648,20	R\$ 12.964,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:82023 UASG:980551	10/03/2023	R\$ 843,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA	NºPregão:52023 UASG:980890	02/03/2023	R\$ 657,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:92023 UASG:987657	28/02/2023	R\$ 443,75
Valor Unitário				R\$ 648,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 657,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 648,20

Item 28: OLEO PARA CAMBIO AUTOMATICO - ATF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	45	R\$ 106,10 (un)	-	R\$ 106,10	R\$ 4.774,50
Nº Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão
1	Forparts			Anexo 2	05/04/2023 14:02:59
2	Forparts			Anexo 1	05/04/2023 14:02:57
Valor Unitário					R\$ 113,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT			42022	11/05/2022
Valor Unitário					R\$ 99,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,71					Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,10

Item 29: FLUIDO DE FREIO 500 ML - DOT 4 L C/ 20 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	5	R\$ 65,93 (un)	-	R\$ 65,93	R\$ 329,65
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB			NºPregão:10312023 UASG:982095	23/03/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar 12º Batalhão de Suprimento			NºPregão:232022 UASG:160018	08/03/2023
3	COMANDO DO EXERCITO CMDO DA 3 REGIAO MILITAR/RS			Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 160392	01/02/2023
Valor Unitário					R\$ 65,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,93

Item 30: ÓLEO 2 TEMPOS STILL 24X1 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	5	R\$ 426,09 (un)	-	R\$ 426,09	R\$ 2.130,45



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	NºPregão:12023 UASG:135028	03/02/2023	R\$ 532,28
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Santa Teresa	NºPregão:122022 UASG:158426	17/01/2023	R\$ 301,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:192022 UASG:980227	29/11/2022	R\$ 445,00
Valor Unitário				R\$ 426,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 445,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 426,09

Item 31: ADITIVO CONCENTRADO ARLA – 20 LITROS OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 271,81 (un)	-	R\$ 271,81	R\$ 2.718,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS	NºPregão:62023 UASG:985365	08/03/2023	R\$ 422,43	
Valor Unitário					R\$ 422,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	510515-7-104-2022	22/09/2022	R\$ 168,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE	510410-7-038-2022	06/07/2022	R\$ 225,00	
Valor Unitário					R\$ 196,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 225,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,81

Item 32: OLEO WBF 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	15	R\$ 556,13 (un)	-	R\$ 556,13	R\$ 8.341,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE INDEPENDÊNCIA	50300-69-2022-PRP	06/12/2022	R\$ 575,60	
2	MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG	41115	09/05/2022	R\$ 547,80	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00004022	05/05/2022	R\$ 545,00	
Valor Unitário					R\$ 556,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 547,80					Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,13

Item 33: OLEO DE TRANSIMISSÃO 10W30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 52,01 (un)	-	R\$ 52,01	R\$ 1.560,30



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:262022 UASG:925170	10/06/2022	R\$ 54,03
Valor Unitário				R\$ 54,03
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRANGI	00001023	28/02/2023	R\$ 44,50
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre Prefeitura Municipal de Monte Alegre	224210	27/02/2023	R\$ 57,50
Valor Unitário				R\$ 51,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,01

Item 34: ADITIVO INORGANICO P/RADIADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		10	R\$ 25,06 (un)	-	R\$ 25,06	R\$ 250,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ				0005/2023	23/01/2023	R\$ 27,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA				00010222	26/10/2022	R\$ 18,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO				00013222	11/08/2022	R\$ 30,07
Valor Unitário							R\$ 25,06
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,06		

Item 35: OLEO PARA FREIO 20W40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		5	R\$ 57,00 (un)	-	R\$ 57,00	R\$ 285,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA	510675-8-046-2022	05/10/2022	R\$ 58,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA	510675-8-035-2022	21/07/2022	R\$ 58,00
3	SECRETARIA MUN OBRAS E SERVICOS PUBLICOS Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS	6592022	06/04/2022	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 57,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Item 36: OLEO 80W140

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	3	R\$ 41,49 (un)	-	R\$ 41,49	R\$ 124,47
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ		NºPregão:312023 UASG:450068	23/03/2023	R\$ 37,82



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10312023 UASG:982095	23/03/2023	R\$ 28,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10312023 UASG:982095	23/03/2023	R\$ 58,19
Valor Unitário				R\$ 41,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,49

Item 37: OLEO SAE 80W API GL 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	5	R\$ 60,18 (un)	-	R\$ 60,18	R\$ 300,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO			NºPregão:102023 UASG:980869	13/02/2023	R\$ 40,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico			NºPregão:302022 UASG:160136	22/12/2022	R\$ 49,57
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.			NºPregão:262022 UASG:160022	19/12/2022	R\$ 90,84
Valor Unitário					R\$ 60,18	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,57					Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,18	

Item 38: OLEO SAE 90 API GL-5 MIL-L-2105 B

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26		3	R\$ 58,98 (un)	-	R\$ 58,98	R\$ 176,94	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºDepósito de Suprimento			NºPregão:92022 UASG:160120	17/11/2022	R\$ 60,00
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºDepósito de Suprimento			NºPregão:92022 UASG:160120	17/11/2022	R\$ 70,92
Valor Unitário							R\$ 65,46
Nº Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Forparts			Anexo 3	05/04/2023 14:29:04	R\$ 52,50	
Valor Unitário							R\$ 52,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,98	

Item 39: OLEO ISO VG 46

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	6	R\$ 49,59 (un)	-	R\$ 49,59	R\$ 297,54	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



53
4

1	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:92023 UASG:987657	28/02/2023	R\$ 37,15
2	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO	Dispensa de Licitação Nº 78/2022 UASG: 160495	01/12/2022	R\$ 59,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES	NºPregão:42022 UASG:160432	28/11/2022	R\$ 52,64
Valor Unitário				R\$ 49,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,59

Item 40: FLUÍDO DE ARREFECIMENTO - ACTIFULL OT - ESPECÍFICO PARA NEW 5 HOLLAND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	5	R\$ 80,17 (un)	-	R\$ 80,17	R\$ 400,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:112022 UASG:160353	22/09/2022	R\$ 82,25
Valor Unitário						R\$ 82,25
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Arapuã			MDA-102023- Processo dispensa	03/02/2023	R\$ 82,25
2	CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA Câmara Municipal de Ipatinga/MG			1132022	21/10/2022	R\$ 76,00
Valor Unitário						R\$ 79,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,25						Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,17

Item 41: FLUIDO DE FREIO LHM - ESPECÍFICO PARA NEW HOLLAND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	5	R\$ 168,95 (un)	-	R\$ 168,95	R\$ 844,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA			NºPregão:52023 UASG:980890	02/03/2023	R\$ 192,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA			NºPregão:52023 UASG:980890	02/03/2023	R\$ 198,22
3	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:3572022 UASG:984675	16/02/2023	R\$ 115,67
Valor Unitário					R\$ 168,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 192,95						
Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,95						



Item 42: OLEO DE TRANSMISSÃO HIDRÁULICA MULTI G - ESPECÍFICO PARA NEW 5 HOLLAND

54/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	5	R\$ 156,13 (un)	-	R\$ 156,13	R\$ 780,65

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Forparts	Anexo 6	05/04/2023 15:02:06	R\$ 110,03
2	Forparts	Anexo 5	05/04/2023 15:02:05	R\$ 63,00
3	Forparts	Anexo 4	05/04/2023 14:45:03	R\$ 295,35
Valor Unitário				R\$ 156,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,13
--	--------------------------------------

Item 43: ÓLEO DIESEL 05W40 SINTETICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	72	R\$ 58,10 (un)	-	R\$ 58,10	R\$ 4.183,20

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Forparts	Anexo 9	05/04/2023 14:50:46	R\$ 54,00
2	Forparts	Anexo 8	05/04/2023 14:50:42	R\$ 58,88
3	Forparts	Anexo 7	05/04/2023 14:50:36	R\$ 61,43
Valor Unitário				R\$ 58,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,10
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 44: ÓLEO P/ MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA SJ MINERAL 20W50 – 24X1 OU 24 SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	24	R\$ 71,84 (un)	-	R\$ 71,84	R\$ 1.724,16

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Canal da Peça	Anexo 10	05/04/2023 14:52:52	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 70,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	42539	03/06/2022	R\$ 64,00
2	UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO JABOTICABAL	OC: 102319100612022OC00009	18/05/2022	R\$ 83,37
Valor Unitário				R\$ 73,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,84
---------------------------------------	-------------------------------------



Item 45: ATIVADO AUTOMOTIVO

55/14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	200	R\$ 142,37 (un)	-	R\$ 142,37	R\$ 28.474,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 10º Batalhão Logístico			NºPregão:82022 UASG:160354	05/12/2022
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 10º Batalhão Logístico			NºPregão:82022 UASG:160354	05/12/2022
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:342022 UASG:120625	10/08/2022
Valor Unitário					R\$ 142,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,37			Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,37		

Item 46: DESENGRAXANTE ALCALINO CÁUSTICO BOMBONA DE 50 LTS - SOLUPAN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 239,33 (un)	-	R\$ 239,33	R\$ 23.933,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE IVINHEMA			00000423	01/03/2023
2	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos e R			12023	16/01/2023
3	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS Prefeitura Municipal de Mineiros do Tietê/SP			132023	02/01/2023
Valor Unitário					R\$ 239,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,33		

Item 47: VASSOURA LAVA CARROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	12	R\$ 48,33 (un)	-	R\$ 48,33	R\$ 579,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:352022 UASG:988183	28/04/2022
Valor Unitário					R\$ 47,36
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Arauaí - MG			14381_322022	21/10/2022
2	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL			00006122	13/09/2022
Valor Unitário					R\$ 48,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,74			Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,33		



Item 48: PANO MICROFIBRA PARA CARROS

56/49

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 21,00 (un)	-	R\$ 21,00	R\$ 840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:62023 UASG:987989	R\$ 16,26
Valor Unitário					R\$ 16,26
Nº Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão
1	Jocar (https://www.jocar.com.br/)			Anexo 12	05/04/2023 15:00:25
2	Forparts			Anexo 11	05/04/2023 15:00:24
Valor Unitário					R\$ 25,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,58			Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00		

Item 49: SHAMPOO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 29	200	R\$ 38,47 (un)	-	R\$ 38,47	R\$ 7.694,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada			NºPregão:122022 UASG:160364	R\$ 38,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2º Batalhão de Fronteira			NºPregão:192022 UASG:160155	R\$ 52,47
3	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO			NºPregão:62022 UASG:927381	R\$ 23,34
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:202022 UASG:160515	R\$ 39,87
Valor Unitário					R\$ 38,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,04			Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,47		

Valor Global: R\$ 291.584,39

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 05/04/2023 15:04:47 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNiv%2bWM8ARn3zq%252fsWLgJECdgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNiv%252bWM8ARn3zq%252fsWLgJECdgqHU8nPtm6WA%253d%253d>